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Rok 2025 - to Rok Jubileuszowy

D E K R E T USTANAWIAJĄCY KOŚCIOŁY JUBILEUSZOWE

NA CZAS JUBILEUSZU ZWYCZAJNEGO ROKU 2025 W DIECEZJI SIEDLECKIEJ

 

    Papież Franciszek bullą Spes non confundit z 9 maja 2024 r. ogłosił Jubileusz Zwyczajny Roku 2025, który rozpocznie się w Rzymie

w dniu 24 grudnia 2024 r. otwarciem Drzwi Świętych w Bazylice św. Piotra, natomiast w niedzielę 29 grudnia 2024 r. obchody tego

świętego czasu zostaną zainagurowane we wszystkich katedrach na świecie. We wspomnianej bulli Ojciec Święty wzywa wszystkich

chrześcijan, aby w Roku Jubileuszowym stali się pielgrzymami nadziei, szczególnie w tych czasach, kiedy „ludzkość niepomna na

dramaty przeszłości, poddawana jest nowej i trudnej próbie, w której wiele ludów jest uciskanych przez brutalność przemocy” (nr 8).

Papież Franciszek przypomina, że właśnie nadzieja jest cnotą, którą należy odkryć na nowo w znakach czasu, które, obejmując

„tęsknotę ludzkiego serca, potrzebującego zbawczej obecności Boga, domagają się, by zostały przekształcone w znaki nadziei” (nr 7),

które należy czerpać przede wszystkim z łaski Bożej i pełni Jego miłosierdzia. Dlatego wszyscy wierni są zachęceni do odbycia

pielgrzymki nadziei do wyznaczonych miejsc w Rzymie lub do innych kościołów jubileuszowych, „w których można odświeżyć drogę

wiary i napić się ze źródeł nadziei, przede wszystkim przystępując do sakramentu pojednania, niezastąpionego punktu wyjścia dla

prawdziwej drogi nawrócenia” (nr 5).

    W związku z powyższym, mając na uwadze dobro duchowe wiernych naszej diecezji oraz owocne przeżywanie Roku Świętego, 

ustanawiam na terenie Diecezji Siedleckiej następujące kościoły kościołami jubileuszowymi :

Bazylikę Mniejszą w Kodniu Bazylikę Mniejszą w Leśnej Podlaskiej Bazylikę Mniejszą w Parczewie Bazylikę Mniejszą w Janowie

Podlaskim Katedrę pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Siedlcach Kolegiatę Przemienienia Pańskiego w Garwolinie Kolegiatę

Przemienienia Pańskiego w Łukowie Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Białej Podlaskiej Sanktuarium Krzyża Świętego w Skórcu

Sanktuarium Matki Bożej Patronki Żołnierzy Września w Woli Gułowskiej Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Orchówku

Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej w Goźlinie – Mariańskim Porzeczu Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Górkach k. Garwolina

Sanktuarium Matki Bożej Budziszyńskiej w Mokobodach Sanktuarium Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Radzyniu Podlaskim

Sanktuarium św. Józefa w Siedlcach Sanktuarium św. Józefa Oblubieńca NMP w Szpakach Sanktuarium Błogosławionych Męczenników

Podlaskich w Pratulinie Kościół parafialny Podwyższenia Krzyża Świętego w Łaskarzewie Kościół parafialny pw. św. Mikołaja w

Międzyrzecu Podlaskim Kościół parafialny Najświętszego Zbawiciela w Rykach Kościół parafialny Przemienienia Pańskiego w

Wisznicach Kościół parafialny pw. Zwiastowania NMP w Żelechowie.

    Gorąco zachęcam do pielgrzymowania do tych miejsc. Za nawiedzenie wyżej wymienionych kościołów w czasie trwania Jubileuszu

Zwyczajnego Roku 2025 – zgodnie z Dekretem Penitencjarii Apostolskiej z dnia 13 maja 2024 r. – będzie można uzyskać łaskę 

odpustu jubileuszowego. Wszyscy wierni, którzy w Roku Świętym odbędą sakramentalną spowiedź, przyjmą Komunię Świętą,

wykluczą przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu i będą modlić się zgodnie z intencjami Ojca Świętego mogą uzyskać odpust

zupełny:

   PARAFIA PW. ŚW. ZYGMUNTA KRÓLA UL. NARUTOWICZA 2, 08-200 ŁOSICE



– jeśli odbędą pobożną pielgrzymkę – indywidualnie lub w grupie – do dowolnego miejsca jubileuszowego, będą uczestniczyć we

Mszy św. przyjmując Komunię Świętą, lub nabożeństwie Słowa Bożego, Liturgii Godzin czy innych nabożeństwach, skorzystają z

sakramentu pokuty

– lub przez odpowiedni czas odprawią adorację eucharystyczną i rozmyślanie, kończąc modlitwą „Ojcze nasz”, Wyznaniem wiary w

jakiejkolwiek dopuszczonej formie i modlitwą do Maryi, Matki Bożej.

   Ponadto, mimo zasady Kościoła, że dziennie można uzyskać tylko jeden odpust zupełny, wierni w Roku Jubileuszowym otrzymają akt

miłosierdzia na rzecz dusz czyścowych i jeżeli przystąpią po raz drugi tego samego dnia do Komunii Świętej, będą mogli uzyskać

dwukrotnie odpust zupełny tego samego dnia, któryto odpust można będzie ofiarować jedynie za zmarłych.

    Zachęcam zatem do skorzystania z tego daru łaski, a wszystkim kapłanom posługującym w tych szczególnych miejscach kultu

podczas trwania Zwyczajnego Jubileuszu Roku 2025, a zwłaszcza spowiednikom i wiernym nawiedzającym te kościoły, z serca

błogosławię.

   Biskup Siedlecki

+ Kazimierz Gurda

L.dz. 1255/2024

Siedlce, dnia 7 października 2024 r.
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